
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°277 del 22/11/2022 registro generale 

N.44 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

RIMBORSO SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL 

CODICE DELLA STRADA - ANNO 2022      
 

 

L’anno duemilaventidue addì ventidue del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°277 del 22/11/2022 

Oggetto: RIMBORSO SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA 

STRADA - ANNO 2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(dott. Marco MASSAVELLI) 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il PEG relativo 

agli anni 2022-2024; 

 

Visti gli atti d’ufficio dai quali si rileva che n. 9 sanzioni relative a violazioni del Codice della Strada 

accertate dalla Polizia Municipale, risultano pagate, erroneamente due volte, o ad un importo superiore 

a quanto effettivamente dovuto; 

 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno – Dipartimento della Pubblica Sicurezza – direzione 

Centrale per la Polizia Stradale - n. 300/A/6333/13/101/20/21/1 del 12 agosto 2013 e successive 

indicazioni; 

 

Ritenuto quindi doveroso procedere al rimborso delle somme versate erroneamente a questo Ente; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs del 18 agosto 2000n. 267; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 
 

 Di impegnare la somma complessiva di euro 350,00 come segue, per il rimborso di sanzioni 

relative a violazioni del Codice della Strada accertate dalla Polizia Municipale, nell’anno 

2022, risultate pagate erroneamente due volte, o ad un importo superiore a quanto 

effettivamente dovuto: 

 

Importo Missione 

Ordine 

pubblico e 

sicurezza 

Progr. 

Polizia 

Locale e 

Amm.va 

Titolo 

Spese 

correnti 

Macroagr. 

Altre spese 

correnti 

Capitolo 

Rimborso 

sanzioni 

amministrative 

codice strada 

Rif. Bilancio 

350,00  03 01 I 110 1180/2/1 2022  

 

 Di demandare a successivo atto la liquidazione del rimborso agli aventi diritto.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

      


